



**GABINET STOMATOLOGICZNY**  
 Szwedzka 37, tel. 022 818-07-91  
 czynne 9-20  
 sobota 9-14

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe

**UWAGA!** promocyjna cena koron porcelanowych na metalu i cyrkonie

## Dziękujemy

wszystkim, którzy przed i po ukazaniu się naszego 400. numeru odezwali się do nas w sposób sympatyczny i życzliwy. Innych (o dziwo) telefonów i maili nie było! Ten odzew ma dla nas ogromne znaczenie. Jesteśmy łasi na pochwały, ale krytyki też nie unikamy. Zostańcie z nami; krytyczni i życzliwi. Tylko ten, kto nic nie robi, nie popełnia błędów. Wiemy o tym i postaramy się, żeby było ich jak najmniej. **NGP**

[www.osiedleosuchowska.pl](http://www.osiedleosuchowska.pl)

Kameralne osiedle w zabudowie szeregowej  
 Metraż segmentu ok. 130 m<sup>2</sup>  
 Pomoc w uzyskaniu kredytu hipotecznego



Biuro sprzedaży: Warszawa, ul. Mehoffera 53  
 tel. 022 614 48 55, 022 614 48 53, 0602 619 939

**PANELE**  
 ŚCIENNE • PODŁOGOWE • KARNISZE  
**DRZWI**  
 WEWNĘTRZNE  
**SKŁAD FABRYCZNY**  
 WARSZAWA ul. RADZYMIŃSKA 116  
 tel. 022 678-19-29, 022 678-29-34  
 Wesola-Zielona ul. Wspólna 36 tel. 022 773-56-48  
[www.panele-polska.pl](http://www.panele-polska.pl)  
 Zapraszamy codziennie 9-18, sobota 9-14

XXXV sesja Rady Dzielnicy Targówek

## Scenariusz „czarny” czy „różowy”?

Trzy godziny obrad, z udziałem dyrektorów placówek wychowawczych, nauczycieli i rodziców 6-latków; jeden temat, bez uchwały – taki nietypowy przebieg miała XXXV sesja Rady Dzielnicy Targówek 5 marca, zwołana na wniosek 7 radnych: Agnieszki Kaczmarskiej, Krzysztofa Zalewskiego, Macieja Danko, Janiny Paszkowskiej, Urszuli Suzdalcew, Tomasza Cichockiego i Jana Mamaja.

Temat narzuciła decyzja władz Warszawy o przeniesieniu „zerówek” z przedszkoli do szkół podstawowych.

W związku z tą sprawą zarząd dzielnicy podjął 3 lutego uchwałę o utworzeniu 1 września 2009 r. 13 dodatkowych oddziałów, by przyjąć do „zerówek” wszystkich 6-latków. W szkołach podstawowych na Targówku będzie 40 oddziałów „0” oraz - prawdopodobnie - dodatkowy oddział w SP nr 84.

Ten trudny temat omawiany był na posiedzeniu komisji oświaty, wychowania i kultury – poinformował jej przewodniczący Tomasz Cichocki.

To problem trudny dla wszystkich. Targówek się rozwija, przybywa domów i mieszkańców; nie przybywa odpowiedniej infrastruktury społecznej – tą refleksją wiceburmistrz

Krzysztof Bugla rozpoczął godziną prezentację i informację o stanie przygotowań szkół na Targówku na przyjęcie 6-latków w roku szkolnym 2009 – 2010. Oddziały dla dzieci 6-letnich prowadzone są w szkołach podstawowych nr: 28, 42, 52, 58, 84, 114, 206, 275, 277, 285, 298.

W przedszkolach na terenie dzielnicy jest 2700 miejsc, a dzieci w wieku 3 – 5 lat – 3,5 tysiąca. Wiedząc, że budowa 2 i rozbudowa 2 przedszkoli nie w pełni rozwiąże problem – jesienią ubiegłego roku poinformowano rodziców o możliwości otwarcia oddziałów w szkołach. W październiku powstała wstępna koncepcja i preliminarz kosztów, w listopadzie i grudniu przeprowadzono rozmowy z rodzicami. W spotkaniach w przedszkolach wzięło udział ponad 400 osób, w większości na zaplanowane dokończenie na str. 3

**PORADY PRAWNE**  
 Reprezentacja i przygotowanie pism sądowych  
 ul. Jagiellońska 42  
 tel. 0603-842-984 [www.pozwy.pl](http://www.pozwy.pl)

## Zbadaj słuch

Wszystkie osoby mające trudności ze słyszeniem mogą bezpłatnie zbadać słuch i zasięgnąć fachowej porady audioprotetyka w gabinecie firmy Fonikon, który mieści się w przychodni Wojewódzkiego Szpitala Bródnowskiego przy ulicy Kondratowicza 8 (gabinet nr 139, tel. 022 326 56 20).

Fonikon jest laureatem wyróżnienia Firma Godna Zaufania 2005. Proponuje szeroki wybór nowoczesnych aparatów słuchowych i akcesoriów firmy Oticon, która od ponad 100 lat służy pomocą osobom słabosłyszącym. Zapraszamy!

**Z tym ogłoszeniem badanie słuchu gratis i 5% rabatu na aparat słuchowy!**

## Most Północny – przetarg rozstrzygnięty

Jest nadzieja, że rozpocznie się wreszcie inwestycja pod nazwą Most Północny. Rozstrzygnięto przetarg na jego budowę od węzła Pułkowska do węzła Modlińska. Teraz wszystko w rękach pozostałych oferentów, mają 10 dni na ewentualne protesty.

To była droga przez mękę – wykupy gruntów, kolejne przetargi, protesty. Ostatni miał być rozstrzygnięty 23 grudnia ub. roku. Bardzo wiele drobniejszych pytań oferentów sprawiło, że termin uległ przesunięciu. 4 marca, o 9:51 Grażyna Lendzion, dyrektor Zarządu

Dróg Miejskich podpisała dokumentację przetargową potwierdzającą wybór konsorcjum składającego się z lidera - Przedsiębiorstwa Robót Inżynierskich Pol-Aqua z Piaseczna i partnerów - Sando Budownictwo Polska z Warszawy, Construcciones Sanchez Do-

minigues - Sando z Madrytu i Kromiss - Bis z Częstochowy. Cena, za jaką zwycięskie konsorcjum wybuduje trasę i most, to 976 618 384 zł. Budowy nie powstrzyma wycinka drzew, bowiem ta rozpoczęła się na tyle wcześniej, by zdążyć przed okresem gniazdowania ptaków, czyli przed marcem.

Most Północny znacząco poprawi skomunikowanie Białoteki z lewobrzeżną częścią *dokończenie na str. 5*



**Stomatologia estetyczna**  
**Protetyka** ◆ **Chirurgia**  
 ◆ **Ortodoncja** ◆ **RTG**

**GINEKOLOGIZY**  
**USG 3/4 D**  
**Sprzęt najwyższej klasy**  
**Wczesna diagnostyka wad płodu**

ul. Białostocka 7  
 tel. 022 619-81-94  
[www.demeter.com.pl](http://www.demeter.com.pl)

**SALON PIELĘGNACJI „APSIAK”**  
 Zabiegi pielęgnacyjne  
 Profilaktyka weterynaryjna  
 lek. wet. Jolanta Miłobędzka Petyniak  
 Białoteka, ul. Topolowa 28A, tel. 0 503 124 438

## Powrót po latach

W latach osiemdziesiątych ubiegłego wieku był to kultowy polski zespół jazzowy, eksportowy towar zza żelaznej kurtyny. Grali w niemal całej Europie i poza nią. Po ponad dwudziestu latach zespół się reaktywował w najlepszym swoim składzie. Creme de la creme świata muzycznego stanowią – skrzypek i lider grupy Krzesimir Dębski, saksofonista Andrzej Olejniczak, pianista Janusz Skowron, basista Krzysztof Scierański i perkusista Krzysztof Przybyłowicz.

Jednym z etapów dziesięciodniowej trasy koncertowej String Connection była warszawska Praga. Koncert w Fabryce Trzciny przyciągnął wielu fanów, sala pękała w szwach. Przyszli wielbiciele sprzed lat, ale – co zaskakujące – również bardzo młodzi odbiorcy. Wszyscy bawili się wyśmienicie, śpiewając doskonale znane sprzed lat utwory. Śmiało można powiedzieć, choć w przypadku utworów jazzowych jest to rzadkość, że są to przeboje. New Romantic Expectations, Cantabile in h-moll, Primary to piękne, wpadające w ucho melodie, świetnie zaaranżowane i brawurowo wykonane. Widownia miała pewność, mimo upływu czasu, że sami muzycy czują radość wspólnego grania. Wspomnieniami sprzed ponad dwudziestu lat raczył publiczność – w przerwach między utworami – Krzesimir Dębski, wywołując salwy śmiechu. Artyści dwukrotnie bisowali.

Warto przypomnieć krótko sylwetki muzyków. Krzesimir Dębski, skrzypek, kompozytor i dyrygent jest muzykiem niezwykle wszechstronnym. Dobrze czuje się w jazzie, muzyce klasycznej, popularnej i ilustracyjnej – jest twórcą muzyki do wielu filmów, spektakli teatralnych i seriali telewizyjnych. To jego muzyki możemy słuchać oglądając m.in. „W pustyni” *dokończenie na str. 5*

**Antykwariat KUPI KSIĄŻKI**  
 Dojeżdżamy do Klienta  
 tel. 501 285 268

**Biała Orchidea**  
 Nowo otwarta sala!  
 ◆ Wesela  
 ◆ Komunie  
 ◆ Przyjęcia okolicznościowe  
 ul. Białoteka 281  
 tel. 0602-27-45-31  
 0691-07-85-95

**KREDYT GOTÓWKOWY**  
 od 500 zł do 80000 zł  
 SZYBKA POŻYCZKA DLA KAŻDEGO BEZ PORĘCZYCIELI  
 DUŻA PRZYZNAWALNOŚĆ  
 NIE POBIERAMY OPŁAT SPECJALNA OFERTA DLA EMERYTÓW I RENCISTÓW DO 85 ROKU ŻYCIA!!!  
 OFERTA DLA OSÓB PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ  
 Warszawa  
 ul. Marymoncka 105 lok. 40 (przy Szpitalu Bielańskim)  
 (022) 425-01-60  
 0507-233-109  
 MOŻLIWOŚĆ DOJAZDU DO KLIENTA



XXXV sesja Rady Dzielnicy Targówek

# Scenariusz „czarny” czy „różowy”?

*dokończenie ze str. 1*  
wanych „dniach otwartych” w szkołach – ponad 800 osób. Szacunkowe koszty powstania „zerówek” w szkołach (remonty, wyposażenie) to ok. 3,3 mln zł. Wyposażenie jednej sali „0” (stoliki, krzeselka, kącik relaksacyjny, zabawki/alternatywnie: komputer, tablice) kosztować będzie 36 tys. zł.

Biuro Edukacji m.st. Warszawy ustaliło standard oddziału przedszkolnego w szkole; będzie on obowiązywał w placówkach na Targówku. Rodzice nie płacą za zajęcia dodatkowe – od września będą one wspomagane „z puli burmistrza”.

Targówek zaproponował też nowatorski projekt postawienia obok 4 szkół (nr 28, 275, 277, 285) obiektów modułowych dla 2-3 grup dzieci po 25 osób. Pismo Biura Edukacji pozytywnie zaopiniowało projekt; trwa oczekiwanie na opinie skarbnika miasta. Władze Targówka występują do miasta o udział w finansowaniu projektu.

Do przedstawionych informacji Tomasz Cichocki zgłosił siedem pytań. Maciej Jankiewicz określił sesję jako smutną i wyraził zaniepokojenie skutkami „eksperymentu na żywych ludziach”. Przeciw tym określeniom zaprotestowali: Krzysztof Bugla i przewodniczący Rady Zbigniew Poczesny, który zamiast widzenia sytuacji „na czarno” zaproponował widzenie „na różowo”. „Mam prawo do swoich opinii”

– ripostował Maciej Jankiewicz. Również zdaniem Macieja Danko każdy radny ma prawo do swojego punktu widzenia; tu – sprawa jest niełatwa.

Jana Mamaja zabolat błąd w pisowni nazwy ulicy („Hieronima” zamiast „Św. Hieronima”) w ulotce „Sześciolatki w szkołach podstawowych”. Radny podał też w wątpliwość niektóre dane, przedstawione przez „burmistrza Bugiela”.

Padają tu argumenty merytoryczne czy polityczne – odmienne zdania w tej kwestii wyrazili: Krzysztof Miszewski i Agnieszka Kaczmarska.

Jako dobrze przygotowane przedsięwzięcie ocenił działacza burmistrza (wcześniej przesłane informacje do przedszkoli i szkół, spotkania z rodzicami) Jędrzej Kunowski. Za rzeczowe, konkretne materiały, za wolę rozwiązywania problemów i odwagę podejmowania decyzji oraz za prace na rzecz rodziców podziękowała Danuta Winnicka.

„Decyzja zarządu pozbawiła przedszkola moje dziecko” – żalił się ojciec 6-latka, mający złe doświadczenia z czasów, gdy jego starsze dziecko przechodziło do szkoły. Wyraził też wątpliwość co do realizacji obietnic, dotyczących wyżywienia, plac zabaw, wydzielenia terenów dla 6-latków w szkołach, mocy edukacyjnych. Te obawy starała się rozproszyć dyrektor SP nr 277, w której funkcjonują 2 „zerówki” – na życzenie rodziców, w trybie zmiennym. Oferta szkoły dla 6-latków ma przygotować ich w trybie przedszkolnym: wszystkim zapewnią się wyżywienie, plac zabaw będzie wydzielony; podobnie – pomieszczenia i korytarze.

Dramatycznie zabrzmiały słowa ojca dziecka niepełnosprawnego: „Wszystko, co słyszę, woła o pomoc do nieba! Nie róbcie na złość naszym dzieciom, wbrew interesowi społecznemu! Trzeba się puknąć w głowę! Mogę iść o za-

kład, że się to nie sprawdzi! To jest sen chorego idioty!”

„Podejście ojca jest niesprawiedliwe; z góry zakłada, że jest źle – powiedziała dyrektorka Przedszkola Integracyjnego nr 120 przy ul. Tokarza – Nigdy nie spotkałam się z negatywną opinią o szkole integracyjnej, do której przeszły nasze dzieci. Obawy Pana są niesłuszne, synek na pewno zostanie otoczony odpowiednią opieką. Chcę Panu dodać otuchy.”

Burmistrz Grzegorz Zawistowski przypomniał, że pod względem opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi Targówek jest w czołówce nie tylko Warszawy, ale i Mazowsza. Propozycje „zerówek” w szkołach zostały przemyślane i zaproponował wnioskodawcy spotkanie.

Sesja miała spokojny finał. „Wydziemi przekonani, że nie

będzie to czarny, ale różowy scenariusz” – stwierdził Zbigniew Poczesny. „Sesja była merytoryczna – podsumował Tomasz Cichocki, który podziękował wiceburmistrzowi Bugli, zachęcał do kontaktów z radnymi i obiecał kontrolowanie realizacji projektu.

**Informacje o 6-latkach w warszawskich szkołach można znaleźć na:**

[www.edukacja.warszawa.pl/szesciolatki](http://www.edukacja.warszawa.pl/szesciolatki)

**STOMATOLOGIA**

**PROMOCJA**

- wypełnienia 70-80 zł
- korony porcelanowe 370 zł
- zniżki na protezy
- wybielanie zębów

**ul. Jagiellońska 3**  
**tel. 022 619-99-99**  
**022 818-44-77**  
poniedziałki, środy, piątki 15-19

**Sprzedam grunt rolny z możliwością zmiany pod budownictwo mieszkaniowe w okolicy MSZCZONOWA, ŻYRARDOWA i SKIERNIEWIC.**

**Cena 25 zł/m<sup>2</sup>.**

**Tel. 0783 680 783**

XXXII sesja Rady Dzielnicy Praga Północ

# Lokalowe przepychanki, czyli kolejna sesja na Pradze

XXXII nadzwyczajna sesja rady dzielnicy, jak się okazało na otwarciu obrad, miała swoje prelude w postaci zaproszeń na sesję kolportowanych wcześniej przez radnych PiS, pragnących kreować swój nowy wizerunek - dobrych gospodarzy. Zaproszenie skierowane było do najemców lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach objętych roszczeniami byłych właścicieli lub ich spadkobierców oraz w budynkach zwróconych przez m.st. Warszawa. Jakby tego było mało, radni PiS zażądali także od zarządu informacji w sprawie przygotowania szkół podstawowych na Pradze Północ na przyjęcie dzieci sześciolatków. Widać było, że radni PiS zamierzali o wdzięcznej publiczności na obradach. Temperatura spotkania i tak zapowiadała się na gorącą, a obrady na długotrwałe z racji kilkudziesięciu osób, które na sesję dotarły. Mimo to swoje także próbował ugrać radny Wachowicz, wnosząc o rozszerzenie porządku obrad o kolejne punkty. Wniosek ten szybko upadł z powodów proceduralnych i się zaczęło.

Przewodnicząca Elżbieta Kowalska-Kobus po otwarciu obrad poprosiła o zabranie głosu reprezentującego wnioskodawców sesji Pawła Lisieckiego, a ten odczytał kilka zdań statystyki i przybyli na sesję dowiedzieli się, ile to nieruchomości zwrócono byłym właścicielom na Pradze, a do ilu są jeszcze roszczenia. Wiele osób zgromadzonych na sali oczekiwało zapewne na projekty konstrukcyjnych rozwiązań,

tymczasem radny Lisiecki zażądał udzielenia głosu mieszkańcom. W tym momencie opadły resztki pozorów, oczywiście stało się, iż radnym klubu PiS tak naprawdę chodzi nie chodzi o merytorykę, lecz o przedstawienie siebie jako obrońców ludzi, którzy de facto nie ze swojej winy znaleźli się w bardzo trudnej sytuacji życiowej. Debata, która się wkrótce zaczęła, trwała ponad trzy godziny. Głos zabierali mieszkańcy z Targowej 44, Jagiellońskiej 9, 12 i 27, Okrzei 26, Marcinkowskiego 9. Pytano o stany prawne kamienic przy Wileńskiej 43, Kłopotowskiego 20 i Stalowej. Powszechnie ujawniła się mała wiedza mieszkańców na temat swoich praw oraz obowiązków nowych właścicieli wobec najemców. W ogólnym odczuciu winni byli urzędnicy, którzy na czas nie informowali najemców o czekających ich nieruchomościach zmianach prawnych. Na nic się zdały wyjaśnienia burmistrz Koczorowskiej że akurat w sprawach zwrotu kamienic byłym właścicielom dzielnica nie jest właściwym adresatem, bo wiem od zawsze sprawy te prowadziło m.st. Warszawa, często z dużym opóźnieniem informując podległych jej urzędników o podejmowanych decyzjach. Jednostkowe sprawy, o których mówili mieszkańcy, miały wiele wspólnych mianowników - jednym z nich było oczekiwanie na pomoc mieszkaniową ze strony dzielnicy i zabranie ich z budynków objętych roszczeniami. Swoje trzy grosze ponownie wtrącał rad-

# SUPERDENTYSTA

## Elastyczne protezy nylonowe

NEWS

Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. W moim gabinecie jest co najmniej od lat pięciu, a w Polsce uchodzi za technologię nową.

Dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem.

Po pierwsze ma wieczystą gwarancję, jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie, bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się.

Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczególne anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej.

Jednak tym, co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych - jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Jeśli jesteś zainteresowany(-a) zapraszam do mojego gabinetu. A jeśli chcesz wiedzieć więcej, to zapraszam na moją stronę WWW, najlepszą w Polsce stroną o stomatologii.

**Artur Pietrzyk**

leczenie, protetyka, chirurgia, ortodoncja, biżuteria rtg i naprawa protez

od poniedziałku do czwartku w godz. 10-12 i 15-18

[www.superdentysta.com.pl](http://www.superdentysta.com.pl)

022 676-59-56, 0608-519-073

Myśliborska 104 (wejście z tyłu budynku apteki)

wysiętek intelektualny radnych PiS. Dotyczyły one wydzielenia w urzędzie samodzielnego stanowiska pracy ds. mieszkańców (sic!), umożliwienia podejmowania decyzji przez zarząd dzielnicy dotyczących obniżania stawki czynszu i ułatwień w przydziale mieszkań mieszkańcom w budynkach przekazanych byłym właścicielom. Czwarte było najbardziej racjonalne. Przygotował je radny Tondera. Wzywa w nim władze Warszawy do wykupów roszczeń i ochrony w ten sposób własnych najemców.

Praktycznie beznamietnie przebiegał kolejny punkt, dotyczący przygotowania szkół podstawowych na Pradze Północ do przyjęcia dzieci sześciolatków. Sala opustoszała z pierwotnej widowni, ożywiła się jedynie w momencie, gdy wiceburmistrz Buczyński, mówiąc o zrealizowanych remontach i zakupach oprócz małych krzeseltek i stolików wspomniął o małych „pisuarkach” w sanitariatach. Debata w sprawie nie było żadnej, podobnie jak w punktach wolne wnioski, zapytania itp. Całość sesji po czterech godzinach dzielnie zamykał prowadzący ją przez większość czasu radny Kazimierz Janusz Baranowski, który nawet wytrawnemu destruktorowi radnemu Wachowiczowi nie dał sobie w kaszę dmuchać.

DCh

## Zawiadomienie

W dniu 3 marca 2009 r. zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu m.st. Warszawy dla Dzielnicy Praga Północ przy ul. ks. I. Kłopotowskiego 15 na okres 42 dni 4 wykazy, które obejmują lokale użytkowe stanowiące własność m.st. Warszawy przeznaczone do sprzedaży na rzecz najemców wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu - w drodze bezprzetargowej.

**PRAWNIK**  
Tel. 517-249-447, 0-22 211-32-57

**PORADY PRAWNE 49 zł**

**PROWADZENIE SPRAW W SADACH**

SPADKI, ROZWODY ALIMENTY, KARNE - i inne

POZWY, PISMA PROCESOWE APELACJE, UMOWY ZAZALENIENIA, ODWOŁANIA SKARGI, WNIOSKI I INNE

Zadzwoń i sprawdź jak możemy pomóc

**OPTOKAN**

ul. Kondratowicza 23  
CENTRUM OPTYKI OKULAROWEJ

**JESTEŚMY LEPSI OD FIRM ZAGRANICZNYCH!!!**

**OPTOKAN to**

- ★0,5 godz. wykonanie okularów
- ★Największy wybór opravek 2500
- ★Soczewki kontaktowe z filtrem UV
- ★Komputerowo-optyczne badanie wzroku (lekarze non stop)

**NR 1 w Warszawie**

**Warszawa**  
**ul. Kondratowicza 23**  
**tel. 022 674 29 29**  
**022 675 44 33**  
czynne w dni robocze w godz. 9.00-19.00  
w soboty w godz. 10.00-14.00



## Kancelaria Prawna

- ◆ Doradztwo prawne, analiza dokumentów
- ◆ Rejestracje i obsługa podmiotów gospodarczych (osoby fizyczne i spółki)
- ◆ Spadki
- ◆ Badanie stanu prawnego nieruchomości
- ◆ Pomoc prawna przy uzyskiwaniu kredytu, analiza umów kredytowych
- ◆ Księgi wieczyste, hipoteki (również wyjazdy do sądów)
- ◆ Opiniowanie umów (również z deweloperami)
- ◆ Przygotowanie pism i wniosków

Al. Stanów Zjednoczonych 53 lok. 515  
tel. 022 394-54-74, fax 022 357-84-09,  
tel. kom. 0508-164-939

## Powrót po latach



dokończenie ze str. 1  
ni i w puszczę" i „Ogniem i mieczem”. Saksofonista Andrzej Olejniczak, zanim w 1984 wyemigrował do Hiszpanii, współpracował z wieloma polskimi grupami jazzowymi – Extra Ball, Sunship, Novi Singers. W Hiszpanii współpracuje z grupami i solistami muzyki popularnej, współpracował również z gwiazdami światowego jazzu – Tete Montolieu i Randy Breckerem. Pianista Janusz Skowron to muzyk niezwykle wszechstronny. Współpracował m.in. ze Zbigniewem Namysłowskim, Tomaszem Stańko, Maciejem Strzelczykiem, Zbigniewem Wegehauptem, a także z gwiazdami światowego jazzu – Erickiem Marienthałem, Billesem Evansem, Deanem Brownem, Randy Breckerem,

Davidem Gilmorem. Nagrywał również z Marylą Rodowicz, Hanną Banaszak, Łucją Prus, Majką Jeżowską, Ewą Bem, Grażyną Łobaszewską, Anną Serafińską, Justyną Steczkowską i rockowymi grupami Lady Punk i Perfect. Krzysztof Ścierański, nazywany królem polskiego basu, grał niegdyś z legendarnym zespołem Laboratorium. Współpracował z niemal wszystkimi muzykami jazzowymi w kraju, nagrał wiele autorskich płyt. Perkusista Krzysztof Przybyłowicz znalazł się w składach wielu grup jazzowych – Sami Swoi, Alex Band, współpracował z Orkiestrą PR i TV, współpracował m.in. ze Zbigniewem Namysłowskim i niezwykłym pianistą Sławomirem Kulpowiczem.

Jak powiedzieli nam muzycy, trasa koncertowa dostarczyła im wiele pozytywnych wrażeń i była – mimo zmęczenia i ciężkiej pracy – doskonałą zabawą. Bus, którym podróżowali był najweselszym autem w kraju. Fani już pytają czy będzie kolejna trasa koncertowa i czy pojawi się może nowa płyta. Z dobrze poinformowanych źródeł wiemy niewiele – być może ..., kiedyś.

Elżbieta Gutowska

## Most Północny - przetarg rozstrzygnięty

dokończenie ze str. 1  
stolicy, dziś cały ruch z tej części Warszawy i miejscowości podwarszawskich z kierunku północno-wschodniego do centrum miasta koncentruje się na zakorkowanym moście Grota-Roweckiego. Szerokość rzeki w miejscu planowanego mostu wynosi ok. 650 m. Będzie to druga po Moście Świętokrzyskim warszawska przeprawa mostowa, która na brzegach będzie schodziła do poziomu gruntu. Po stronie Bielna trasa Mostu Północnego będzie przebiegała pod Wistostradą.

W tym miejscu zostanie zbudowane najbardziej skomplikowane skrzyżowanie w Warszawie. Docelowo bezkolizyjnie będzie się tu łączyć pięć wielopasmowych ulic, cztery kierunki torów tramwajowych i łącznice do dróg lokalnych. Harmonogram przedstawiony przez Zarząd Miejskich Inwestycji Drogowych przewiduje realizację inwestycji w ciągu 32 miesięcy, począwszy od marca 2009. Zakończenie jest planowane na listopad 2011. Bardzo mocno trzymamy kciuki za powodzenie przedsięwzięcia. (egu)

**Fundacja Azylu pod Psim Aniołem**  
dla skrzywdzonych i porzuconych zwierząt

1%  
KRS 0000098734

www.psaniole.org.pl Pomóż nam je ocalić!

## Hetmanowi w hołdzie



Dzielnicowy konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży z Targówka był jednym z punktów programu obchodów 350. rocznicy wyprawy hetmana Stefana Czarnieckiego do Danii. Wpłynęło 46 prac uczniów z 16 szkół. W grupie najmłodszych uczestników laureatami zostali: Natalia Dobrowolska (I miejsce) i Katarzyna Blusiewicz (II miej-

sce) z prywatnej SP 62 oraz Agnieszka Skuza (III miejsce) z SP 28; wśród gimnazjalistów: Karol Kurasz (I) z Gimn. Nr 141, Justyna Mucha (II) z Gimn. 142 i Joanna Idzik (III) z Gimn. 143; wśród licealistów: Paulina Ożarowska (I) i Izabela Snopko (II) z Zespołu Szkół im. Piotra Wysockiego oraz Mateusz Bobis (III) z XLVI LO. Nagrodą dla laureatów oraz autorów 16 wyróżnionych prac był wyjazd na uroczystości do Danii w dniach 11 – 15 grudnia 2008 r. Grupa zwiedziła zamki w Holding i Soendenborgu oraz uczestniczyła w sesji naukowej na terenie zamku, gdzie zostały wystawione prace uczniów. Po południu odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej z napisem: „W tym miejscu 14 grudnia 1658 roku był polski hetman Stefan Czarniecki, który na czele wojsk polsko-brandenburskich przebył cieśninę Alssund i wyzwolił mia-

sto Soendenborg oraz wyspę Als spod okupacji szwedzkiej.”

Organizatorką konkursu, a wcześniej „Rajdu uczniowskiego” z udziałem uczniów szkół im. S. Czarnieckiego z całej Polski, była radna Targówka, Anna Moczulska, wspierana przez władze dzielnicy.

Jeśli Sejm RP podejmie uchwałę, której projekt wpłynął 19 grudnia 2008 r., 14 grudnia zostanie ustanowiony Dniem Pamięci Hetmana Koronnego Wielkiego Stefana Czarnieckiego. K.

**Sprzedam działki budowlane na terenie gminy Puszcza Mariańska, cena 28 PLN/m<sup>2</sup>.**

**Tel. 0 694 967 288**

DOSiR Praga Północ, Akademia Leona Koźmińskiego i Miasto Stołeczne Warszawa  
zapraszają 21 marca (sobota) w godz. 10-17 na TRIO BASKET - KOSZYKARSKI MEGA SHOW (Eliminacyjny Turniej Mazowsza) do Hali DOSiR przy ul. Szanajcy 17/19 a 28 marca (sobota) od godz. 16 na Turniej Finałowy do Areny Ursynów.  
DOSiR „Prawy Brzeg” przy ul. Jagiellońskiej 7 zaprasza 22 marca (niedziela) godz. 10.00-13.30 na X RODZINNE ZAWODY PŁYWACKIE.  
Zapisy w recepcji od godz. 9.30.



**Firma oferuje usługi w zakresie wymiany drzwi.**

**Oferta zawiera:**

- ◆ drzwi drewniane i antywłamaniowe
- ◆ zamki GERDA
- ◆ futryny, klamki, wizjery, uszczelki i progi
- ◆ materiały do montażu i demontażu
- ◆ bardzo duży wybór modeli
- ◆ fachowe doradztwo i pomiar gratis
- ◆ możliwe raty od 39 zł miesięcznie

**Kontakt: 0510 978 392  
022 372 10 20**

## Zaproszenie do Junony

Już po raz dziewiąty „Junona” organizuje wystawę artystów – amatorów. To wielki sukces i uczestników, i klubu.



- Jak go osiągnięto? – pytamy Marzenę Kujawę, kierowniczkę „Junony”.

- Klub podejmuje wiele stałych działań, wynikających z naszych zadań statutowych. Jest aerobik, gimnastyka dla seniorów, nauka gry na pianinie i gitarze. Są spotkania dla dzieci niepełnosprawnych. Wszystkie zajęcia cieszą się powodzeniem, ale ta wystawa jest szczególna. Przyciąga wciąż nowe osoby i rzeczywistość okazała się strzałem w dziesiątkę.

- Ilu jest uczestników w tym roku?

- Ponad 60 osób z Bródna, Targówka i Zacisza. Warto podkreślić, że część z nich zaprzyjaźniła się tutaj i tworzą wielką, artystyczną rodzinę, która wspiera się nawzajem nie tylko w sprawach sztuki. Czekają z niecierpliwością na to doroczne spotkanie.

- Ale wystawa w „Junonie” to nie tylko wydarzenie towarzyskie.

- Oczywiście. Spora grupa uczestników ma lub będzie wkrótce miała swoje indywidualne pokazy. A zaczęli od jednej pracy, właśnie w naszym klubie.

- Co możemy obejrzeć w tym roku?

- Akwarele, malarstwo olejne, pisanki, decoupage, hafty, rzeźby. Serdecznie zapraszam czytelników Nowej Gazety Praskiej na uroczyste otwarcie i wernisaż, w piątek 13 marca o godzinie 18.

- Dziękuję za rozmowę i w imieniu gazety, która towarzyszy wystawie niemal od początku, przyłączam się do zaproszenia.

**Rozmawiała Ludmiła Milc**

Wystawę można oglądać w bródnowskim klubie „Junona” ul. Bazyliańska 1 w godzinach 13-19 od poniedziałku 16 marca do 3 kwietnia. Warto jednak wcześniej zadzwonić (tel. 022 811-99-56) i upewnić się, czy w tym czasie nie odbywają się w klubie zajęcia, gdyż stanowią to przeszkodę w obejrzeniu wystawy.

**ELEKTRYKA  
HYDRAULIKA**  
- 24h

•Prace remontowe  
•Wystawiam faktury VAT

tel. 0517-793-701  
022 226-34-47

**MEBLE KUCHENNE „EMILKA”**  
ul. Targowa 18 paw. 4  
tel. 022 618-15-94, kom. 0506-699-919  
www.meblekuchenne-emilka.pl

- Fronty meblowe
- MDF-DREWNO-FORNIR
- szafy wnękowe
- sprzęt AGD na zamówienie
- pomiary i transport gratis

**Ceny konkurencyjne!**





